
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

20 сентября 2024 г.                     г. Георгиевск                                            № 3047 

 

 

 
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях Георгиевского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря             

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 

Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании» 

администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить на 2025 год размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края (далее - дошкольные образовательные 

организации): 

в группах общеразвивающей направленности с режимом пребывания 9 

часов и 10,5 часов - в размере 1400,0 рублей; 

в группах общеразвивающей направленности с режимом пребывания 

12 часов - в размере 1620,0 рублей; 

в группах компенсирующей направленности - в размере 700,0 рублей. 

 

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

осуществлять контроль за поступлением и расходованием средств, 

поступающих за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования. 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

consultantplus://offline/ref=32C330792032B2B7ED79CEAF2AC390DF7FC8DD52A6C77523C7FD9F4B5C5BBBFE49807693Z835H


2 

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2023 г. 

№ 2731 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и 

подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный 

сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края». 

 

 

 
Глава 
Георгиевского муниципального округа   
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 
 
 


